
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 
Comune di Rocchetta Palafea 

Provincia di Asti 
P.zza Giovanni Berruti n. 25 tel 0141 718280 fax 0141 718312 

PEC:   rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it 
 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 11 DEL 30/03/2023 

 
 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 
2023           

 
 

L’anno duemilaventitre del mese di marzo del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Premesso che con decreto sindacale  n. 1 del 14/06/2022 la sottoscritta Moccafighe Roberta  è 
stata nominata Responsabile del servizio finanziario ai sensi  del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267;  
Vista la nota di A&M Consulting S.r.l. di Genova, che comunicava i premi da versare in relazione 
alle polizze  Reale Mutua che ammontano ad €. 8740,63 
 
Considerato che i premi da riversare sono cosi ripartiti ed hanno validità sino al 31/03/2024 
 

mailto:rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMPAGNIA RAMO ASSICURATIVO NUMERO DECORRENZA PREMIO 

UNIPOLSAI ass.ni KASKO 231/118731333 31/03/2023 €. 1199,00

UNIPOLSAI ass.ni R.C.A. targa DK103PJ 30/192462122 31/03/2023 €. 247,00

UNIPOLSAI ass.ni R.C.A. targa BH964DF 30/192461923 31/03/2023 €. 554,00

UNIPOLSAI ass.ni R.C.A. targa AY260F 30/192462017 31/03/2023 €. 122,00

UNIPOLSAI ass.ni INCENDIO 44/173188.39 31/03/2023 €. 999,99

UNIPOLSAI ass.ni FURTO 45/173179704 31/03/2023 €. 410,01

UNIPOLSAI ass.ni INFORTUNI 104316815 31/03/2023 €. 395,00

VITTORIA ass.ni R.C.T.O 337/014/0000901843 31/03/2023 €. 2280,00

VITTORIA ass.ni

R.C PATRIMONIALE 

COLPA LIEVE 337/014/0000901844 31/03/2023 €. 1000,00

REALE MUTUA ass.ni ELETTRONICA 2041175 31/03/2023 €. 250,00

REALE MUTUA ass.ni TUTELA LEGALE 2190286 31/03/2023 €.1283,63  
 
 
Ritenuto di liquidare i premi relativi alle polizze sopra descritta, per il periodo 31 MARZO 2023– 31 
MARZO 2024; 
Attesa la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 
109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali); 
Accertata, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica e contabile del 
presente provvedimento sotto il profilo della correttezza amministrativa; 
 

D E T E R M I N A 

 
• Di  approvare la premessa del presente provvedimento; 

 
• Di impegnare e liquidare, contestualmente, €. 8740,63 al Broker A&M Consulting S.r.l. di 

Genova, a titolo di premi per le polizze ed a favore delle sotto riportate compagnie   , per il 
periodo 31/3/2023 – 31/3/2024 cosi suddivisi ;  

 

COMPAGNIA RAMO ASSICURATIVO NUMERO DECORRENZA PREMIO 

UNIPOLSAI ass.ni KASKO 231/118731333 31/03/2023 €. 1199,00

UNIPOLSAI ass.ni R.C.A. targa DK103PJ 30/192462122 31/03/2023 €. 247,00

UNIPOLSAI ass.ni R.C.A. targa BH964DF 30/192461923 31/03/2023 €. 554,00

UNIPOLSAI ass.ni R.C.A. targa AY260F 30/192462017 31/03/2023 €. 122,00

UNIPOLSAI ass.ni INCENDIO 44/173188.39 31/03/2023 €. 999,99

UNIPOLSAI ass.ni FURTO 45/173179704 31/03/2023 €. 410,01

UNIPOLSAI ass.ni INFORTUNI 104316815 31/03/2023 €. 395,00

VITTORIA ass.ni R.C.T.O 337/014/0000901843 31/03/2023 €. 2280,00

VITTORIA ass.ni

R.C PATRIMONIALE 

COLPA LIEVE 337/014/0000901844 31/03/2023 €. 1000,00

REALE MUTUA ass.ni ELETTRONICA 2041175 31/03/2023 €. 250,00

REALE MUTUA ass.ni TUTELA LEGALE 2190286 31/03/2023 €.1283,63  
 

• di imputare €. 8740,63   al cap 1044  cap 1.01.01.03 del  redigendo bilancio di previsione 
2023*2025 

• Di ottemperare alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC); 

• Di dare atto che è stato attribuito il seguente codice CIG: ZDC3A98E51 
Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lettera a) numero 2, del D.L. 
78/2009 convertito con modificazioni in L. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Moccafighe Roberta 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Rocchetta Palafea, li 30/03/2023 
 
 
  

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Moccafighe Roberta 

 

  
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE IN ORDINE ALLA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Rocchetta Palafea, li 30/03/2023 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Moccafighe Roberta 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/03/2023 al 14/04/2023. 
 
Rocchetta Palafea, li 30/03/2023 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Moccafighe Roberta 

 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Rocchetta Palafea, li ______________________ Il Segretario Comunale 

 
 


